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Lausunto hallituksen esitysluonnokseen rahankerlyslalksi 

Pelastakaa Lapset kiittää saamastaan lausuntopyynnöstä. Yhdymme SOSTE Suomen sosiaali 

ja terveys ry:n sekä Vastuullinen Lahjolttaminen ry:n lausuntoihin. Llsäksllausumme asiasta 

seuraavaa: 

Pelastakaa Lasten näkemyksen mukaan asia tulee palauttaa uudelleen valmisteluun ja 

luopua tavoitteesta antaa laki tälle eduskunnalle. Uudelleenvalmistelussa tulee arvioida lain 

vaikutukset rahankeräystoimintaan. Valmistelu on tehtävä yhdessä järjestöjen Ja muiden 

rahankeräystoimintaa harjoittavien tahojen kanssa. 

Pidämme merkittävänä puutteena sitä, että 28.8.2014 asetettua hanketta on valmisteltu 

kiireellä ja hyödyntämättä niiden järjestöjen asiantuntemusta, joiden toimintaan tämä laki 

ratkaisevasti vaikuttaa. 

Pelastakaa Lapset esittää, että rahankeriysten tarkoitus säilyy jatkossakin yleishyödyllisenä. 

Katsomme, että eSityksen mukainen keräystarkoituksen laajentaminen aiheuttaisi 

merkittävää haittaa yleishyödylliselle kansalaistoiminnalle, koska lisääntyvä kilpailu 

rahankeräystOiminnassa heikentäisi kansalaistoiminnan rahoitusta. 

Pelastakaa Lapset ei kannata rahankeräyksen tolmeenpano-olkeuden laajentamista. 

1.9.2014 voimaantulleessa rahankeräyslain osauudistuksessa rahankeräyksen toimeenpano

oikeutta laajennettiin jo koskemaan myös evankelis-Iuterilaista ja ortodoksista kirkkoa sekä 

yliopistoja. Ennen kuin rahankeräyksen tOimeenpano-oikeutta harkitaan edelleen 

laajennettavaksi, on tehtävä kattava vaikutusarviointi 1.9,2014 voimaantulleiden muutosten 

vaikutuksista yleishyödylliseen kansalaistoimintaan. 

Yleishyödyllistä kansalaistoimintaa rahoitetaan merkittävästi rahankeräystuotoilla, joten on 

riskinä, että toimeenpano-oikeuden edelleen laajentamisen myötä kansalaisjärjestöjen 

mahdollisuudet ennaltaehkäisevään työhön ja heikoimmassa asemassa olevien kansalaisten 

auttamiseen heikentyvät ja mahdollisuudet työllistämiseen vähenevät. 



Hallituksen esityksessä ei ole toteutettu kattavaa vaikutusten arviointia päätöksenteon 

tueksi. Esityksessä ei ole arvioitu esimerkiksi sitä, kuinka paljon yleishyödylliseen toimintaan 

suunnatut lahjoitukset vähenisivät ja mitä vaikutuksia tällä olisi yleishyödylliseen 

kansalaistoimintaan. Myöskään 1.9.2014 voimaantulleen rahankeräyslain osauudistuksen 

vaikutuksia yleishyödyllisen kansalaistoiminnan rahoitukseen ja tolmintaedellytykslin ei ole 

voitu arvioida. 

Pelastakaa Lapset kannattaa rahankeräystoiminnan kehittämistä, rahankeräyslain 

uudistamista ja menettelytapojen yksinkertaistamista. Jotta uudistus voidaan valmistella 

hyvin Ja esityksen vaikutuksia voidaan arvioida, ehdotamme että asia palautetaan uudelleen 

valmisteluun Ja luovutaan tavoitteesta antaa laki tälle eduskunnalle. 

Ystävällisin terveisin 

Pelastakaa Lapset ry 

Hanna Markkula-Kivisilta ~~' 
pääsihteeri Järjestölakimies 


